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2025/0092 (NLE) 

Forslag til 

RÅDETS GENNEMFØRELSESAFGØRELSE 

om ændring af gennemførelsesafgørelse (EU) (ST 10156/21 INIT; ST 10156/21 ADD 1) 

af 13. juli 2021 om godkendelse af vurderingen af Slovakiets genopretnings- og 

resiliensplan 

RÅDET FOR DEN EUROPÆISKE UNION HAR – 

under henvisning til traktaten om Den Europæiske Unions funktionsmåde,  

under henvisning til Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2021/241 af 12. februar 

2021 om oprettelse af genopretnings- og resiliensfaciliteten1, særligt artikel 20, stk. 1, 

under henvisning til forslag fra Europa-Kommissionen, og 

ud fra følgende betragtninger: 

(1) Efter indgivelsen af Slovakiets nationale genopretnings- og resiliensplan den 29. april 

2021 forelagde Kommissionen sit forslag til positiv vurdering for Rådet. Den 

13. juli 2021 godkendte Rådet den positive vurdering ved en 

gennemførelsesafgørelse2. Den nævnte gennemførelsesafgørelse blev ændret den 14. 

juli 20233. 

(2) Den 21. marts 2025 rettede Slovakiet en begrundet anmodning til Kommissionen om 

at fremsætte et forslag om ændring af Rådets gennemførelsesafgørelse af 13. juli 2021 

i overensstemmelse med artikel 21, stk. 1, i forordning (EU) 2021/241 ud fra den 

betragtning, at dele af genopretnings- og resiliensplanen ikke længere kan opfyldes på 

grund af objektive omstændigheder. På grundlag heraf har Slovakiet indgivet en 

ændret genopretnings- og resiliensplan. 

Ændringer baseret på artikel 21 i forordning (EU) 2021/241  

(3) De ændringer af genopretnings- og resiliensplanen, som Slovakiet har indgivet på 

grund af objektive omstændigheder, vedrører 57 foranstaltninger. 

(4) Slovakiet har forklaret, at 10 foranstaltninger delvist ikke længere kan gennemføres på 

grund af uventede tekniske vanskeligheder, som i væsentligt omfang har forsinket 

gennemførelsen. Derudover skyldes forsinkelserne manglende efterspørgsel, et 

utilstrækkeligt antal tilbudsgivere ved udbud samt forstyrrelser i forsyningskæderne. 

De nævnte forhold vedrører henholdsvis milepæl 3 under investering 1 "Drift af 

dekarboniseringsordningen for industrien" under komponent 4 "Dekarbonisering af 

 
1 EUT L 57 af 18.2.2021, s. 17. 
2 ST 10156/21 INIT; ST 10156/21 ADD 1. ST 10156/21 ADD 1 COR 1. 
3 ST 11205/23 INIT; ST 11205/23 ADD 1. ST 11205/23 ADD 1 COR 1. 
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industrien", mål 5 under investering 1 "Regionernes tilpasning til klimaændringer med 

vægt på naturbevarelse og udvikling af biodiversitet" under komponent 5 "Tilpasning 

til klimaændringer", mål 15 under investering 1 "Fjernelse af hindringer i 

skolebygninger" under komponent 6 "Tilgængelighed, udvikling og kvalitet i inklusiv 

uddannelse", milepæl 8 under investering 2 "Færdiggørelse af skoleinfrastrukturen" 

under komponent 7 "Uddannelse i det 21. århundrede", mål 3 under investering 1 

"Bygninger til det omorganiserede retssystem" under komponent 15 "Reform af 

retsvæsenet" og mål 12 under investering 3 "Modernisering af brand- og 

redningssystemet" under komponent 16 "Bekæmpelse af korruption og hvidvaskning 

af penge, sikkerhed og beskyttelse af befolkningen". På dette grundlag har Slovakiet 

anmodet om en ændring af ordlyden af ovennævnte milepæle og mål. Desuden har 

Slovakiet anmodet om at fjerne mål 5 og 6 under investering 1 "Regionernes 

tilpasning til klimaændringer med vægt på naturbevarelse og udvikling af 

biodiversitet" under komponent 5 "Tilpasning til klimaændringer" og investering 6 

"Etablering af et katalog af psykodiagnostiske metoder" under komponent 12 

"Menneskelig, moderne og tilgængelig mental sundhedspleje". Desuden har Slovakiet 

anmodet om en forlængelse af tidsplanen for milepæl 6 under investering 2 

"Digitalisering og analytisk kapacitet" under komponent 15 "Reform af retsvæsenet" 

og milepæl 7 under investering 2 "Udrustning og digitalisering af politistyrken" under 

komponent 16 "Bekæmpelse af korruption og hvidvaskning af penge, sikkerhed og 

beskyttelse af befolkningen". Rådets gennemførelsesafgørelse af 13. juli 2021 bør 

ændres i overensstemmelse hermed. 

(5) Slovakiet har forklaret, at en af foranstaltningerne ikke længere kan gennemføres på 

grund af forsinkelser i de offentlige indkøb. Det vedrører milepæl 7 under investering 

2 "Digitalisering og analytisk kapacitet" under komponent 15 "Reform af 

retsvæsenet". På det grundlag har Slovakiet anmodet om, at ovennævnte milepæl 

fjernes. Rådets gennemførelsesafgørelse af 13. juli 2021 bør ændres i 

overensstemmelse hermed. 

(6) Slovakiet har forklaret, at 14 foranstaltninger er blevet ændret for at gennemføre bedre 

alternativer med henblik på at nå den oprindelige målsætning for foranstaltningen. Det 

vedrører milepæl 1 under reform 1 "Harmonisering af støttemekanismer til renovering 

af familiehuse" under komponent 2 "Renovering af bygninger", mål 7 under 

investering 2 "Renovering af historiske og fredede offentlige bygninger" under 

komponent 2 "Renovering af bygninger", mål 5 under investering 1 "Fremme af 

internationalt samarbejde og deltagelse i Horisont Europa- og EIT-projekter" under 

komponent 9 "Mere effektiv forvaltning og styrkelse af finansiering til forskning, 

udvikling og innovation", mål 10 under investering 2 "Nyt hospitalsnetværk – 

opførelse, genopbygning og udstyr" under komponent 11 "Moderne og tilgængelige 

sundhedsydelser", investering 1 "Projektledelse og projektforberedelse ved 

investeringer" og mål 3 under investering 3, 4 og 5 "Opførelse af psykosociale centre", 

"Færdiggørelse af det psykiatriske stationære netværk" og "Oprettelse af 

specialiserede centre for autismespektrumforstyrrelser" under komponent 12 

"Menneskelig, moderne og tilgængelig mental sundhedspleje", mål 8 under investering 

1 "Styrkelse af lokalsamfundsbaseret social omsorgskapacitet" under komponent 13 

"Tilgængelig og langsigtet sociosundhedspleje af høj kvalitet", mål 10 under 

investering 1 "Styrkelse af lokalsamfundsbaseret social omsorgskapacitet" under 

komponent 13 "Tilgængelig og langsigtet sociosundhedspleje af høj kvalitet", mål 12 

under investering 2 "Udvidelse og fornyelse af efterbehandlings- og plejekapaciteten" 

under komponent 13 "Tilgængelig langsigtet sociosundhedspleje af høj kvalitet", mål 

13 under investering 3 "Forbedring og genopretning af palliativ plejekapacitet" under 
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komponent 13 "Tilgængelig langsigtet sociosundhedspleje af høj kvalitet", mål 11 

under investering 3 "Modernisering af brand- og redningssystemet" under komponent 

16 "Bekæmpelse af korruption og hvidvaskning af penge, sikkerhed og beskyttelse af 

befolkningen", mål 12 under investering 3 "Deltagelse i tværnationale europæiske 

projekter vedrørende den digitale økonomi" under komponent 17 "Det digitale 

Slovakiet", mål 14 og 15 under investering 4 "Støtte til projekter, der sigter mod 

udvikling og anvendelse af de bedste digitale teknologier" under komponent 17 "Det 

digitale Slovakiet" og milepæl 11 under reform 2 "Støtte til den grønne omstilling" og 

under komponent 19 "REPowerEU". På dette grundlag har Slovakiet anmodet om en 

ændring af ordlyden af ovennævnte milepæle og mål. Rådets gennemførelsesafgørelse 

af 13. juli 2021 bør ændres i overensstemmelse hermed. 

(7) Slovakiet har forklaret, at 11 foranstaltninger er blevet ændret for at gennemføre et 

bedre alternativ, der gør det muligt at mindske den administrative byrde, samtidig med 

at målene for de respektive foranstaltninger stadig nås. Det vedrører mål 12 under 

investering 3 "Digitalisering på sundhedsområdet" under komponent 11 "Moderne og 

tilgængelig sundhedspleje", mål 7, 8, 9 og 10 under investering 1 "Styrkelse af 

lokalsamfundsbaseret social omsorgskapacitet" og mål 14 under investering 3 

"Styrkelse og genopretning af palliativ plejekapacitet" under komponent 13 

"Tilgængelig og langsigtet sociosundhedspleje af høj kvalitet", milepæl 2 under 

investering 1 "Kapacitet til reformer med henblik på at mindske regelbyrden" og 

milepæl 3 under reform 1 "Reduktion af regelbyrden for virksomheder" under 

komponent 14 "Forbedre erhvervsklimaet", mål 3 og 4 under investering 1 "Bygninger 

til det omorganiserede retssystem" og milepæl 9 under investering 2 "Digitalisering og 

analytisk kapacitet" under komponent 15 "Reform af retsvæsenet" og mål 4, 5 og 6 

under investering 1 "Bedre tjenester for borgere og virksomheder" under komponent 

17 "Det digitale Slovakiet". På dette grundlag har Slovakiet anmodet om en ændring af 

ordlyden af ovennævnte milepæle og mål. Desuden har Slovakiet anmodet om at få 

fjernet reform 3 "Modernisering af diagnosticeringsmetoder og -behandlinger" under 

komponent 12 "Menneskelig, moderne og tilgængelig mental sundhedspleje". 

Desuden har Slovakiet anmodet om afkortning af tidsplanen for mål 5 under 

investering 1 "Støtteværktøjer og bistand til tilbagesendte, højt kvalificerede 

arbejdstagere fra tredjelande og deres familiemedlemmer og udenlandske studerende 

på videregående uddannelser, der studerer i Slovakiet" under komponent 10 

"Tiltrækning og fastholdelse af talenter" og mål 8 under investering 2 "Digitalisering 

og analytisk kapacitet" under komponent 15 "Reform af retsvæsenet". Rådets 

gennemførelsesafgørelse af 13. juli 2021 bør ændres i overensstemmelse hermed. 

(8) Desuden har Slovakiet anmodet om at anvende de ressourcer, der frigøres ved at fjerne 

nogle foranstaltninger og reducere gennemførelsesniveauet for andre, til at tilføje to 

nye foranstaltninger og øge gennemførelsesniveauet for ti foranstaltninger. Det 

vedrører et nyt mål 9 under ny investering 2 "Opbygning af skove, der er 

modstandsdygtige over for klimaændringer" og milepæl 8 under reform 2 "Reform af 

naturbeskyttelse og vandforvaltning i landdistrikterne" under komponent 5 "Tilpasning 

til klimaændringer". På dette grundlag har Slovakiet anmodet om, at beskrivelsen af 

ovennævnte milepæl, mål og investering tilføjes. Desuden har Slovakiet anmodet om 

at øge den krævede gennemførelse af følgende milepæle, mål og foranstaltninger. Det 

vedrører mål 7 under investering 2 "Renovering af offentlige historiske bygninger og 

fredede bygninger" under komponent 2 "Renovering af bygninger", mål 10 under 

investering 2 "Fremme af ren passagertransport" under komponent 3 "Bæredygtig 

transport", mål 3 under reform 1 "Fastsættelse af betingelser for gennemførelse af 

obligatorisk førskoleundervisning for børn fra 5 år og indførelse af en lovfæstet ret til 
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en plads i børnehaver eller andre førskoleundervisningsudbydere fra det fyldte 3. år" 

under komponent 6 "Tilgængelighed, udvikling og kvalitet af inklusiv uddannelse", 

milepæl 8 under investering 2 "Afslutning af skoleinfrastrukturen" under komponent 7 

"Uddannelse i det 21. århundrede", mål 10 under investering 1 "Investeringsstøtte til 

strategisk udvikling af universiteter" under komponent 8 "Forbedring af de slovakiske 

universiteters resultater", mål 10 under investering 2 "Nyt hospitalsnetværk – 

opførelse, genopbygning og udstyr" under komponent 11 "Moderne og tilgængelige 

sundhedsydelser", mål 8 og 10 under investering 1 "Styrkelse af lokalsamfundets 

sociale plejemuligheder" under komponent 13 "Tilgængelig langtidspleje af høj 

kvalitet" og mål 15 under investering 1 "Modernisering og digitalisering af 

transmissionssystemer og regionale distributionssystemer", mål 22 under investering 4 

"Støtte til renovering af husstande, der er i risiko for energifattigdom" og mål 25 under 

investering 6 "Fremme af ren passagertransport" under komponent 19 "REPowerEU". 

Rådets gennemførelsesafgørelse for Slovakiet bør ændres i overensstemmelse hermed. 

(9) Det er Kommissionens opfattelse, at den begrundelse, som Slovakiet har fremført, 

berettiger ændringerne i henhold til artikel 21, stk. 2, i forordning (EU) 2021/241, og 

Rådets gennemførelsesafgørelse af 13. juli 2021 bør derfor ændres. 

Fordeling af milepæle og mål 

(10) Fordelingen af milepæle og mål i trancher bør ændres for at tage hensyn til 

ændringerne af planen og den vejledende tidsplan, som Slovakiet har forelagt. 

Rettelse af skrivefejl 

(11) Der er konstateret to skrivefejl i teksten til Rådets gennemførelsesafgørelse, som 

berører én milepæl og ét mål og to foranstaltninger under to komponenter. Rådets 

gennemførelsesafgørelse bør ændres for at rette disse skrivefejl, der ikke afspejler 

indholdet af den genopretnings- og resiliensplan, der blev forelagt Kommissionen den 

29. april 2021, som aftalt mellem Kommissionen og Slovakiet. Disse skrivefejl 

vedrører milepæl 2 under investering 1 "Kapaciteten til reformer med henblik på at 

mindske regelbyrden" under komponent 14 "Forbedre erhvervsklimaet" og mål 5 

under investering 2 "Udrustning og digitalisering af politistyrken" under komponent 

16 "Bekæmpelse af korruption og hvidvaskning af penge, sikkerhed og beskyttelse af 

befolkningen". Disse rettelser påvirker ikke gennemførelsen af de pågældende 

foranstaltninger. 

Kommissionens vurdering 

(12) Kommissionen har vurderet den ændrede genopretnings- og resiliensplan i forhold til 

de vurderingskriterier, der er fastsat i artikel 19, stk. 3, i forordning (EU) 2021/241. 

Princippet om ikke at gøre væsentlig skade 

(13) I overensstemmelse med artikel 19, stk. 3, litra d), i forordning (EU) 2021/241 og 

kriterium 2.4 i bilag V til samme forordning forventes den ændrede genopretnings- og 

resiliensplan at sikre, at ingen foranstaltning (A-rating) til gennemførelse af reformer 

og investeringsprojekter i denne genopretnings- og resiliensplan gør væsentlig skade 

på miljømål som omhandlet i artikel 17 i Europa-Parlamentets og Rådets forordning 

(EU) 2020/8524 (princippet om ikke at gøre væsentlig skade – DNSH-princippet).  

 
4 Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2020/852 af 18. juni 2020 om fastlæggelse af en 

ramme til fremme af bæredygtige investeringer og om ændring af forordning (EU) 2019/2088 (EUT L 

198 af 22.6.2020, s. 13). 
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(14) Slovakiet har forelagt en vurdering af princippet om "ikke at gøre væsentlig skade" for 

en ny investering (mål 9 under den nye investering 2 "Opbygning af skove, der er 

modstandsdygtige over for klimaændringer" under komponent 5 "Tilpasning til 

klimaændringer"). De fremlagte oplysninger viser, at planen forventes at sikre 

overholdelse af dette princip. De øvrige ændringer af foranstaltningerne i den 

oprindelige genopretnings- og resiliensplan har ikke nogen indvirkning på vurderingen 

af princippet om "ikke at gøre væsentlig skade". 

Bidrag til den grønne omstilling, herunder biodiversitet 

(15) I overensstemmelse med artikel 19, stk. 3, litra e), i forordning (EU) 2021/241 og 

kriterium 2.5 i bilag V til samme forordning indeholder den ændrede genopretnings- 

og resiliensplan foranstaltninger, der i høj grad (A-rating) bidrager til den grønne 

omstilling, herunder biodiversitet, eller til afhjælpning af de dermed forbundne 

udfordringer. Foranstaltningerne til støtte for klimamål omfatter et beløb, der svarer til 

41,08 % af den samlede tildeling i den ændrede genopretnings- og resiliensplan og 

84,66 % af de samlede anslåede omkostninger til foranstaltninger i REPowerEU-

kapitlet beregnet i overensstemmelse med den metode, der er fastsat i bilag VI til 

forordning (EU) 2021/241. I overensstemmelse med artikel 17 i forordning (EU) 

2021/241 er den ændrede genopretnings- og resiliensplan i overensstemmelse med 

oplysningerne i den nationale energi- og klimaplan 2021-2030.  

(16) Ændringen af planen påvirker ikke i væsentlig grad dens ambition om den grønne 

omstilling på trods af et fald på 4,6 procentpoint i andelen af den samlede tildeling til 

foranstaltninger, der støtter klimamål, hovedsagelig på grund af et fald på 327 mio. 

EUR i tildelingen til investering 1 "Drift af dekarboniseringsordningen for industrien" 

under komponent 4 "Decarbonisering af industrien". Den ændrede genopretnings- og 

resiliensplan støtter stadig i væsentlig grad målsætningerne for grøn omstilling, 

forbedring af biodiversiteten og miljøbeskyttelse. Især kapitlet om REPowerEU støtter 

fortsat den grønne omstilling, da reformer og investeringer herunder bidrager til at 

mindske afhængigheden af fossile brændstoffer, reducere energiefterspørgslen og øge 

energieffektiviteten. 

Bidrag til den digitale omstilling 

(17) I overensstemmelse med artikel 19, stk. 3, litra f), i forordning (EU) 2021/241 og 

kriterium 2.6 i bilag V til samme forordning indeholder den ændrede genopretnings- 

og resiliensplan foranstaltninger, der i høj grad (A-rating) bidrager til den digitale 

omstilling eller til håndtering af de dermed forbundne udfordringer. Foranstaltningerne 

til støtte for digitale mål omfatter et beløb, der svarer til 21,02 % af den ændrede 

genopretnings- og resiliensplans samlede tildeling, beregnet på grundlag af metoden i 

bilag VII til nævnte forordning.  

(18) Ændringen af planen styrker ambitionen hen imod den digitale omstilling. Navnlig 

som følge af stigningen i det digitale bidrag fra investering 3 "Modernisering af brand- 

og redningssystemet" under komponent 16 "Bekæmpelse af korruption og 

hvidvaskning af penge, sikkerhed og beskyttelse af befolkningen" og investering 1 

"Modernisering og digitalisering af transmissionssystemer og regionale 

distributionssystemer" under komponent 19 "REPowerEU". 

Beskyttelse af Unionens finansielle interesser 

(19) I overensstemmelse med artikel 19, stk. 3, litra j), i forordning (EU) 2021/241 og 

kriterium 2.10 i bilag V til samme forordning er de ordninger, der er foreslået i den 

ændrede genopretnings- og resiliensplan, herunder REPowerEU-kapitlet, og de 
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yderligere foranstaltninger i nærværende gennemførelsesafgørelse fra Rådet 

tilstrækkelige (A-rating) til at forebygge, opdage og korrigere korruption, svig og 

interessekonflikter ved anvendelsen af midler ydet i henhold til nævnte forordning, og 

ordningerne forventes effektivt at forhindre dobbeltfinansiering inden for rammerne af 

nævnte forordning og andre EU-programmer. Dette berører ikke anvendelsen af andre 

instrumenter og værktøjer til at fremme og håndhæve overholdelsen af EU-retten, 

herunder til at forebygge, opdage og korrigere korruption, svig og interessekonflikter 

og til at beskytte Unionens budget i overensstemmelse med Europa-Parlamentets og 

Rådets forordning (EU, Euratom) 2020/20925.  

(20) Siden den foregående vurdering har Kommissionen haft adgang til oplysninger om 

den faktiske gennemførelse af Slovakiets revisions- og kontrolsystem. Dette omfatter 

resultaterne af den revision af beskyttelsen af Unionens finansielle interesser, som 

Kommissionen foretog i Slovakiet.  

(21) I lyset af disse oplysninger mener Kommissionen, at det interne kontrolsystem i 

Slovakiets genopretnings- og resiliensplan generelt er tilstrækkeligt, men at det har 

visse mangler, der bør afhjælpes gennem en særlig revisions- og kontrolmilepæl. Det 

interne kontrolsystem, der er beskrevet i Slovakiets ændrede genopretnings- og 

resiliensplan og de foreslåede ordninger, herunder REPowerEU-kapitlet, er baseret på 

robuste processer og strukturer, der klart identificerer roller og ansvarsområder for de 

forskellige organer, der er involveret i gennemførelsen, overvågningen, kontrollen og 

revisionen af planen, samt for deres samspil. Den nationale gennemførelses- og 

koordineringsmyndighed er ansvarlig for udarbejdelse og fremsendelse af ansøgninger 

om udbetaling af finansiel støtte, forvaltningserklæringen og sammenfatningen af 

revisioner. Der redegøres også for revisionsaktørerne, deres forbindelser og deres 

administrative kapacitet. De forvaltningsverificeringer, der udføres af 

gennemførelsesorganerne, kontrollerer ikke blot, at der ikke forekommer alvorlige 

uregelmæssigheder, men også at milepæle og mål er opfyldt. Der redegøres for 

ordninger og mekanismer til indsamling af og sikring af adgang til slutmodtageres, 

kontrahenters, underleverandørers og reelle ejeres data, og den 

registreringsforpligtelse, der er fastsat i artikel 22, stk. 2, litra d) og f), i forordning 

(EU) 2021/241, overdrages til gennemførelsesorganer og slutmodtagere. 

(22) Der bør indføres en yderligere milepæl for revision og kontrol. Milepælen kræver 

vedtagelse af en revideret metode til styring af korruptionsrisici i Slovakiet for at 

kunne finde anvendelse på alle organer, der gennemfører genopretnings- og 

resiliensfaciliteten. Milepælen kræver også, at den nationale gennemførelses- og 

koordineringsmyndighed vedtager en procedure for overvågning af gennemførelsen af 

metoden til styring af korruptionsrisici. Milepælen bør være opfyldt senest på 

tidspunktet for den sjette betalingsanmodning til Kommissionen. 

Andre vurderingskriterier 

(23) Det er Kommissionens opfattelse, at de ændringer, som Slovakiet har foreslået, ikke 

påvirker den positive vurdering af genopretnings- og resiliensplanen som fastsat i 

Rådets gennemførelsesafgørelse ST 10156/21 af 13. juli 2021 for så vidt angår 

genopretnings- og resiliensplanens relevans, effektivitet, virkningsfuldhed og 

 
5 Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU, Euratom) 2020/2092 af 16. december 2020 om en 

generel ordning med konditionalitet til beskyttelse af Unionens budget (EUT L 433 I af 22.12.2020, s. 

1). 
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sammenhæng i forhold til vurderingskriterierne i artikel 19, stk. 3, litra c), g), h), j) og 

k), i forordning (EU) 2021/241. 

Foranstaltninger til støtte for investeringstransaktioner, der bidrager til målene for 

platformen for strategiske teknologier for Europa (STEP) 

(24) I overensstemmelse med artikel 4, stk. 4, i forordning (EU) 2024/795 anså Slovakiet 

projekter, der har fået tildelt et "Sovereignty Seal" i henhold til artikel 4, stk. 1, i 

forordning (EU) 2024/795, for at være en prioriteret . Slovakiet mente imidlertid, at 

intet projekt, der havde fået tildelt et "Sovereignty Seal", skulle medtages i den 

ændrede genopretnings- og resiliensplan. 

Positiv vurdering 

(25) Eftersom Kommissionens vurdering af den ændrede genopretnings- og resiliensplan er 

positiv, idet den finder, at planen på tilfredsstillende vis opfylder vurderingskriterierne 

i forordning (EU) 2021/241, bør det i denne afgørelse i overensstemmelse med artikel 

20, stk. 2, i og bilag V til nævnte forordning fastsættes, hvilke reformer og 

investeringsprojekter der er nødvendige for gennemførelsen af den ændrede 

genopretnings- og resiliensplan, de relevante milepæle, mål og indikatorer samt det 

beløb, der stilles til rådighed fra Unionen til gennemførelse af den ændrede 

genopretnings- og resiliensplan i form af ikketilbagebetalingspligtig finansiel støtte. 

Finansiel modydelse 

(26) De anslåede samlede omkostninger i Slovakiets ændrede genopretnings- og 

resiliensplan udgør 6 408 465 020 EUR. Da de anslåede samlede omkostninger i den 

ændrede genopretnings- og resiliensplan er højere end det ajourførte maksimale 

finansielle bidrag, der er til rådighed for Slovakiet, bør det finansielle bidrag, der 

fastsættes i overensstemmelse med artikel 4, litra a), i Europa-Parlamentets og Rådets 

forordning (EU) 2021/1755, artikel 20, stk. 4, og artikel 21a, stk. 6, i forordning (EU) 

2021/241 og tildeles til Slovakiets ændrede genopretnings- og resiliensplan, svare til 

det samlede maksimale finansielle bidrag, der er til rådighed for Slovakiets ændrede 

genopretnings- og resiliensplan. Dette beløb svarer til 6 408 465 019 EUR. 

(27) Rådets gennemførelsesafgørelse af 13. juli 2021 om godkendelse af vurderingen af 

genopretnings- og resiliensplanen for Slovakiet bør derfor ændres. Af klarhedshensyn 

bør bilaget til nævnte gennemførelsesafgørelse fra Rådet erstattes helt – 

VEDTAGET DENNE AFGØRELSE:  

Artikel 1 

I Rådets gennemførelsesafgørelse af 13. juli 2021 om godkendelse af vurderingen af Slovakiet 

genopretnings- og resiliensplan foretages følgende ændringer:  

1) Artikel 1 affattes således:  

"Artikel 1 

Godkendelse af vurderingen af genopretnings- og resiliensplanen 

Vurderingen af Slovakiets ændrede genopretnings- og resiliensplan på grundlag af kriterierne 

i artikel 19, stk. 3, i forordning (EU) 2021/241 godkendes. Reformerne og 

investeringsprojekterne i genopretnings- og resiliensplanen, ordningerne og tidsplanen for 

overvågning og gennemførelse af genopretnings- og resiliensplanen, herunder de relevante 

milepæle og mål, de relevante indikatorer vedrørende opnåelsen af de planlagte milepæle og 
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mål og ordningerne for Kommissionens fulde adgang til de underliggende relevante data er 

fastlagt i bilaget til denne afgørelse." 

2) Bilaget erstattes af teksten i bilaget til denne afgørelse. 

Artikel 2  

Adressat 

Denne afgørelse er rettet til Den Slovakiske Republik. 

Udfærdiget i Bruxelles, den . 

 På Rådets vegne 

 Formand 


